
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius   Tel. (8 5) 239 6638 El. p. petras.grazulis@lrs.lt

Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos tarybai, el. p. lrt@lrt.lt

Originalas siunčiamas nebus
                                                                                      2022 m. sausio 24 d. Nr. 0124(3)

DĖL NESANTAIKOS KURSTYMO LRT LAIDOJE

2022-01-19 d. LRT laidos „Lietuva kalba“ metu iš anksto surinktai moksleivių iš visos Lietuvos 
tėvų grupei buvo užduotas klausimas (31-ą laidos minutę): „Ar reikėtų neskiepytų suaugusiųjų gyvenimą 
paversti „pragaru“ uždraudžiant viską - įskaitant lankymąsi maisto prekių parduotuvėse?“. Šis klausimas 
buvo rodomas studijos ekrane laidos dalyviams ir gerai matėsi laidos žiūrovams. Klausimo uždavimo 
metu studijoje buvusi Sveikatos apsaugos viceministrė Aušra Bilotienė Motiejūnienė ilgai ir pritariančiai 
juokėsi.

Esu įsitikinęs, kad tokia klausimo forma, jo turinys ir pateikimo būdas, bei klausimo metu 
skambėjęs viceministrės patyčinis juokas pažeidžia LR Konstitucijos ir Baudžiamojo kodekso nuostatas, 
draudžiančias socialinės nesantaikos kurstymą dėl šių priežasčių:

1. Tokia formuluote viešai siūloma neleistinai persekioti tą visuomenės socialinę grupę, kuri negali 
skiepytis dėl medicininių priežasčių, arba nenori, nes jau persirgo, arba nesutinka skiepytis, nes nepasitiki 
vakcinomis, sukurtomis jau nebeplintančiomis Covid viruso atmainomimis, arba dėl kitų priežasčių.Šią 
visuomenės grupę nuo skiepijimo prievartinis būdu saugo LR Konstitucijos nuostata, kad žmogaus kūnas 
be žmogaus sutikimo negali būti liečiamas.

2. Šiuo atveju siūloma pažeisti ir kitas LR Konstutucijos nuostatas, draudžiančias kankinimus ir 
saugančias žmogaus sveikatą (21 straipsnis. Žmogaus asmuo neliečiamas. Žmogaus orumą gina 
įstatymas. Draudžiama žmogų kankinti, žaloti, žeminti jo orumą, žiauriai su juo elgtis, taip pat nustatyti 
tokias bausmes. Su žmogumi, be jo žinios ir laisvo sutikimo, negali būti atliekami moksliniai ar medicinos 
bandymai.), nes laidos autoriai siūlo atsisakantiems skiepytis drausti įsigyti maisto produktų , t. y. siūlo 
"nepakusniuosius" marinti badu.

3. LRT yra iš biudžeto lėšų išlaikomas visuomeninis transliuotojas, kuris pagal jo veiklą 
reglamentuojantį įstatymą privalo visuomenę informuoti apie įvykius ir jų vertinimus, atspindėti įvairių 
gyventojų nuomonę visais klausimais o ne kiršinti visuomenę, žeminti dalį jos narių.

4. Laidoje dalyvavusi Sveikatos apsaugos viceministrė Aušra Bilotienė Motiejūnienė, pamačiusi 
aukščiau minėtą klausimą laidos ekrane, ilgai ir garsiai juokėsi - tai gerai girdisi laidos įraše. Toks 
ministerijos, atsakingos už visų sveikatą, vienos iš vadovių makabriškas juokas, kurį jai sukėlė šis 
kiršinantis klausimas, akivaizdžiai rodo, kad ji pritaria tokiam pasiūlymui.

Prašome įvertinti šios laidos kūrėjus ir LRT vadovybę dėl nesantaikos kurstymo.

Pagarbiai,

Seimo narys Petras Gražulis   

Naglis Puteikis, tel. (8 5)  239 6638, el.p. Naglis.Puteikis@lrs.lt


	59659.docx

